
 
 
 
 
 

Indbydelse  
 

til 
 

Åbne Sjællandske Mesterskaber 
(Vi skabe 2 dejlige dage med masser af hygge og socialt samvær) 

 
for sabel-, kårde og fleuretfægtere  

 
i dagene 21. og 22. november 2009 

 
Dansk Fægteforbund har, sammen med Hillerød Fægteklub, hermed fornøjelsen af, at invitere til Åbne 
Sjællandske Mesterskaber. På sabel indgår de Åbne Sjællandske Mesterskaber i den danske 
seniorrangliste. Mesterskaberne afholdes på Hillerødholmskolen, Hillerød. 
 
Der vil være meget flotte præmier sponsoreret af Boardgamer.dk, Brillestedet og Christel Kaaber 
Guldsmedie samt små overraskelser fra bl.a. Brøckhouse og Damgaards vinhandel. Præmier til alle 
deltagende fægtere. 
 
Dato: 21. og 22. november 2009 
Sted: Hillerødholmskolen, Hillerødholms Allé 2, 3400 Hillerød [http://www.hillerodsholm.skoleintra.dk]  
Organisator: Hillerød Fægteklub i samarbejde med Dansk Fægteforbundj 
 
Program 
 
Lørdag    Søndag 
09.00: Registrering åbner  08.00: Registrering åbner 
 
10.00:  Fleuretturnering starter  09.00: Sabelturnering starter 
  
13.00:  Kårdeturnering starter  Ca. 12.00: Clash of the Titans 

    (når sabelturnering er færdig) 
 

Clash of the TitansClash of the TitansClash of the TitansClash of the Titans 
 
Indledende runde afvikles således:  
Hver kamp kæmpes på 3 våben, lodtrækning om rækkefølge for våben  
inden hver kamp 
1. våben første 1 min. eller først til 5 touchés 
2. våben næste 1 min eller først til 10  
3. våben sidste 1 min. eller først til 15.  
 

Direkte udslagning afvikles således 
Hver kamp kæmpes på 3 våben, lodtrækning om rækkefølge for våben  
inden hver kamp  
1. våben første 3 min. eller først til 15 touchés 
2. våben næste 3 min eller først til 30  
3. våben sidste 3 min. eller først til 45. 
 
 
 
 
 



Reglement: 
Der fægtes efter FIE/DFF’s reglement, dog med de i invitationen anførte modifikationer. 
 
Våben:  
Klinger skal ikke være FIE godkendte, dog skal sabelklingerne være fra 2000 eller af nyere dato. 
 
Udstyr:  
FIE 800 newton fægtebukser, FIE 800 newton fægtejakke og FIE 800 newton plastrons skal bæres. 
Fægtemasker 1600 newton. (Der gives ikke dispensation på disse krav). 
 
Våbenkontrol 
Der vil ikke være nogen våbenkontrol andet end med hensyn til ovenstående. Da stævnet primært er til for at 
skabe nogle hyggelige timer med andre fægtere, opfordres ALLE fægtere til at have deres udstyr i orden i 
henhold til de almindelige regler. 
 
Formula: 
Der fægtes 1 indledende runde og herefter direkte udslagning. 
Puljerne vil ud fra hensynet til, at fægterne får flest mulige kampe, blive gjort som store som muligt, hvilket 
afgøres endeligt på stævnedagen ud fra antal fremmødte deltagere. Afhængigt af deltagerantal vil der blive 
fægtet mix-puljer (m/k) i indledende runder. 
Udslagning vil blive kønsopdelt såfremt der er minimum 4 mandlige / kvindelige fægtere i kategorien. 
 
Seeding: 
Der seedes i alle kategorier efter Danmarksranglisten for seniorer med skyldig hensyntagen til udlændiges 
deltagelse. 
 
Dommere:  
I de indledende puljer vil der ikke blive udpeget en dommer, og fægterne står selv for at dømme. I 
udslagningskampene vil der blive udpeget dommere blandt de deltagende fægtere. 
 
Deltagere: 
Alle der må deltage til senior-DM. Udlændinge er meget velkomne til at stille op. 
 
Deltagergebyr:  
150 Dkr. pr. fægter uanset hvor mange af turneringerne man deltager i. Altså for 150 kr. kan du deltage i 
samtlige 4 turneringer. 
 
Tilmelding og betaling skal ske inden den 14. november 2009 til reg.nr.: 6300 og kontonr.: 1569572 med 
angivelse af navn, klub og hvilke konkurrencer der deltages i. For udenlandske deltagere vil tilmelding 
kunne ske via sirwilliam2006@gmail.com og betaling klares på selve dagen. 
 
Ved tilmelding på dagen afkræves der et ekspeditionsgebyr på 50 kr.. 
 
Forplejning: 
Der vil på dagen være gratis Bagelsandwich sponseret af Miss Bagel til alle fægtere og tilskuere samt saft, 
kaffe og vand. 
 
Kontaktinformation: 
Stævneleder: Claus Kjeldsen, sirwilliam2006@gmail.com; mobil: +45 2145 3874 eller +45 4824 3874 


